UBND quËn Long Biªn

Phßng gi¸o dôc& §µo t¹o

Sè: 08  /GD&§T-VP
V/v Thông báo qui định cho HS

nghỉ học khi trời rét
	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

           Long Biên  07  tháng  01 năm  2013

Kính gửi: Các đồng chí Hiệu trưởng các trường Tiểu học trong quận.
Qua kiểm tra vào buổi sáng này, ngày 07/01/2012, tại các trường Tiểu học vẫn còn nhiều cha mẹ học sinh chưa biết về qui định nghỉ học nên đưa con đến rồi lại phải đưa về, có cháu còn phải đứng đợi ngoài đường. Yêu cầu các đồng chí Hiệu trưởng thực hiện ngay các việc sau:

1. Thông báo qua các phương tiện (phát thông báo tới từng học sinh, ghi chữ to trên bảng thông báo, qua loa truyền thanh phường, qua hệ thống tin nhắn Eschool (nếu trường đã có), thông báo rõ: “Buổi sáng, vào khoảng 6h15’ cha mẹ học sinh, học sinh theo dõi thông tin thời tiết trong chương trình “Chào buổi sáng” trên VTV1, nếu thấy thông báo thời tiết khu vực Hà Nội dưới 10°C thì cho con nghỉ học.

2. Trường hợp nếu học sinh vẫn đến phải bố trí cho các cháu vào 1 lớp để giữ ấm và quản lý đến khi cha mẹ đón về (không để học sinh đứng ngoài cổng trường)

3. Phòng GD&ĐT sẽ tổ chức kiểm tra đột xuất các nhà trường, phỏng vấn HS và CMHS các trường.

Yêu cầu các đồng chí thực hiện nghiêm túc
	Nơi nhận:

- Như trên; để t/hiện
- Tổ Tiểu học; để kiểm trra
- Lưu VP.

	TRƯỞNG PHÒNG
(đã kí)
Đặng Việt Hà

KHẨN